

Prüfungsbericht zur Rechnungsprüfung des „Deutscher Restrukturierungs- und Insolvenzgerichtstag e. V. – Vereinigung für Recht und Praxis der Restrukturierung, Sanierung und Insolvenz“

Auftrag

In der Gründungsversammlung am 21.10.2021 wurde Herrn Dipl.- Kfm./Steuerberater Stefan Kaufmann zum Rechnungsprüfer durch die Gründungsmitglieder gewählt. Gemäß § 13 Abs. 3 der Satzung beträgt die Amtszeit der Rechnungsprüfers 3 Jahre.

Durchführung

- Sämtliche Zahlungsvorgänge des Vereins wurden über die Konten 2270126 und 2270206 bei der Flessabank (Bankhaus Max Flessa KG) abgewickelt. Für das Jahr 2022 und 2023 wurden die Kontoauszüge inklusive aller dazugehörigen Belege zur Prüfung übergeben. Es handelt sich um eine Anschlussprüfung. Über die Prüfung des vorhergehenden Zeitraums bis zum 30.09.2022 wurde ein gesondertes Prüfungsprotokoll mit Datum vom 15. November 2022 erstellt. Auskünfte erteilte der Geschäftsführer des Vereins, Herr Rechtsanwalt André Rombach.

Ergebnisse

Die Kontoauszüge für das Konto 2270126 bei der Flessabank lagen vollständig für den Zeitraum vom Oktober 2022 bis zum September 2023 vor. Die erste Buchung im Oktober 2022 auf diesem Konto erfolgte am 26.10.2022. Das Konto wies zu dem Stichtag folgenden Guthabenbestand aus:

➤ 29.09.2023: 8.767,73 EUR

- Die Kontoauszüge für das Konto 2270206 bei der Flessabank lagen vollständig für den Zeitraum vom Oktober 2022 bis zum September 2023 vor. Die erste Buchung im Oktober auf diesem Konto erfolgte am 10.10.2022. Das Konto wies zu dem Stichtag folgenden Guthabenbestand aus:

➤ 29.09.2023: 33.012,94 EUR

- Bei der Prüfung der Belege ergaben sich keine Beanstandungen. Die Belege zu den Bankauszügen lagen vollständig vor und wurden übersichtlich und zeitlich zutreffend geordnet aufbewahrt.
- Die Ausgaben entsprachen dem satzungsgemäßen Vereinszweck.

Empfehlung

Aufgrund der durchgeführten Prüfung ergaben sich keine Beanstandungen. Es wird deshalb die vollständige Entlastung des Geschäftsführers, des Schatzmeisters sowie des gesamten Vorstandes vorgeschlagen.

Erfurt, den 11. Oktober 2023

Ort, Datum

Unterschrift Rechnungsprüfer

